
ORDINO NAUJIENOS IŠ LIETUVOS IR PASAULIO 
 

Tęsiame ugdymo projektą „Pasauliečių pranciškonų ordino Regula: studijuok, 
mylėk, gyvenk“. Visi profesai ir dvasiniai asistentai kiekvieną penktadienį 
el. paštu gauna Regulos pažinimui ir studijoms skirtą OFS LT naujienlaiškį. 
Prašome vietinių ministrų el. paštu ofs.lietuvoje@gmail.com informuoti, jei yra 
naujienlaiškių negaunančių brolijos profesų, o savo naujokams ir kandidatams 
naujienlaiškius persiųsti patiems. 

 

Pirmaisiais mėnesių sekmadieniais, 17 val., Šv. Klaros seserų vienuolyne 
Kretingoje vyksta Pranciškoniškosios šeimos atgailos vakarai, kurių metu 
meldžiamės už Lietuvos Pranciškoniškosios šeimos atsivertimą. Kviečiame 
visas brolijas bent kartą metuose atvykti į šiuos atgailos vakarus. „Labiau už 
viską trokškite Dievo Dvasios ir jos švento veikimo!“ (šv. Pranciškus Asyžietis). 
 

Kasdien, 19.30 val., per Zoom – Maldos skydas už Ukrainą. Nuo pat karo 
pradžios meldžiamės rožinio maldą už Viešpaties pergalę Ukrainoje ir visų 
mūsų širdyse. Zoom prisijungimo nuoroda.  

 

Kviečiame brolijas užsisakyti OFS LT atributikos (bliuzonų su siuvinėtų 
logotipu) ir įvairių Pranciškoniškų šaltinių knygų. Daugiau informacijos apie 
prekes rasite čia. Priimami tik brolijų, o ne asmeniniai užsakymai. Dėl užsakymų 
kreiptis el. paštu: nijole.raudyte@gmail.com. Tel. pasiteirauti: 8 618 10454. 
Užsakydami brolijos užsakymą susitarsite dėl jo atsiėmimo ar pristatymo.  

 

MALDOS INTENCIJOS 
 

Šventojo Tėvo Pranciškaus: Melskimės, kad Dvasia padėtų mums pažinti 
skirtingas charizmas krikščionių bendruomenėje ir atskleisti įvairių Katalikų 
Bažnyčios liturginių tradicijų turtingumą. 

Pasauliečių pranciškonų ordino: Už rinkimų kapitulas Indijos, Bahreino ir 
Korėjos nacionalinėse brolijose. Už taiką Ukrainoje, Šventojoje Žemėje ir kitose 
vietose, kur naudojami ginklai. Už pranciškoniškojo jaunimo atgimimą iš 
Dvasios. „Tėve mūsų...“ 
KONTAKTAI: 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordinas | Secular Franciscan Order in Lithuania  
Vilniaus 2A, LT-97125 Kretinga, Lietuva; i.k.192084542; a/s LT287044060003604017  
ofs.lietuvoje@gmail.com; www.ofs.lt; Facebook: @ofs.lt @well4africa.eu @reginafamiliaefranciscanae 
Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino Nacionalinė taryba: 
Nacionalinė ministrė ir CIOFS narė Virginija Mickutė OFS (8 682 18060; virginija.mickute@gmail.com) 
Nacionalinis viceministras diak. Nerijus Čapas OFS (8 699 13671; nerijus.capas@gmail.com)  

Nacionalinė ugdymo magistrė Jogilė Teresa Ramonaitė OFS (8 671 73870; jogileteresa@yahoo.com)  

Nacionalinė sekretorė Kristina Petrutytė OFS (8 652 83698; petrutyte@gmail.com)  

Nacionalinė ekonomė Nijolė Raudytė OFS (8 618 10454; nijole.raudyte@gmail.com)  
Nacionalinis broliškas vadovas Mindaugas Taškūnas OFS (8 698 40337; onegarden@gmail.com) 
Nacionalinė Jaupra prezidentė Julija Mironovaitė (8 621 87125; julyte.mironovaite@gmail.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Antanas Grabnickas OFM (8 680 25115; antanas3@outlook.com)  
Nacionalinis dvasinis asistentas br. kun. Piotr Strocen OFM Conv (8 601 74406; piotrstrocen@tlen.pl)  

Regionų ministrai:  

Vilniaus regiono –  Tadas Ringys OFS (8 672 19103; tadasringys@gmail.com)  
Telšių regiono –  Rimantas Radzevičius OFS (8 687 51325; rad.rimantas@gmail.com) 
Kauno-Vilkaviškio regiono – Marijona Sinkevičienė OFS (8 658 83586; marsinkev@gmail.com) 

Pradėkime iš naujo, broliai! 
 

Lietuvos pasauliečių pranciškonų ordino 
UGDYMO MĖNRAŠTIS Nr. 122 (2024 m. sausis) 

 

 
 

 
 

Stigmų dovanos 800 metų jubiliejus (1224-2024) 
 

2024 m. sausio 5 d., penktadienį, La Vernoje (Italijoje) pradedamas švęsti 
dar vienas Pranciškoniškas šimtmetis – šv. Pranciškaus Asyžiečio Stigmų 
dovanos 800 metų jubiliejus. 

Šia proga visi Pranciškoniškosios šeimos nariai – pašvęstojo gyvenimo 
broliai ir seserys bei pasauliečiai – kviečiami į La Vernos šventovėje 
vyksiantį iškilmingą renginį „Iš žaizdų – naujas gyvenimas“.  

Renginio pradžia – 11 val. vietos laiku (12 val. Lietuvos laiku). Negalintys 
į La Verną atvykti gyvai broliai ir sesės kviečiami į šimtmečio atidarymą 
jungtis internetu: www.centenarifrancescani.org.  

 
 4 1 

https://us02web.zoom.us/j/83213509238?pwd=bkRnUjNSYTJQS1A3anBwRlRGQi91QT09
https://preview.mailerlite.io/preview/55778/emails/107633711679276498
http://www.centenarifrancescani.org/


Pradėkime iš naujo broliai! 
 

 

Tema: GENERALINIO MINISTRO 
KALĖDINIS LAIŠKAS 

 

Brangūs broliai ir seserys, 
Viešpats tesuteikia jums savo ramybę! 
Jau kurį laiką ruošėmės šių metų Kalėdoms, 

nes 800 metų jubiliejus jas nušviečia ypatinga 
šviesa. Mažo kaimelio pavadinimas Grečio tapo 
žinomas net ir tiems, kurie nėra susipažinę su 
pranciškoniškuoju dvasingumu. Grečio tapo Kalėdų šventės simboliu. Vertai 
ir teisingai. Tas vakaras, kai šv. Pranciškus kaip diakonas pamokslavo, o 
šv. Mišios išties buvo dėmesio centre, kaip vienintelis šventimo būdas 
tiesiogine prasme, gyvenimas įgavo kitokią, ypatingą prasmę. Visi ir viskas 
Grečio mieste buvo gyva – gyvuliai, kunigas, kaimo žmonės, broliai, išskyrus 
vieną Jėzų. Tačiau nors šv. Pranciškus norėjo išvysti tai, kas nutiko 
Betliejuje, stebuklas įvyko kitaip: Jėzus atgijo, tapo gyvas. 

„Taip atsirado mūsų tradicija: visi susibūrė apie grotą pilni džiaugsmo, 
neliko jokios distancijos tarp vykstančio veiksmo ir šio slėpinio dalyvių“ 
(Admirabile Signum, 2). Per šimtmečius sekant šv. Pranciškaus pavyzdžiu, 
per jo užtarimą ir keliaujant kartu su juo, Jėzus tapo gyvas daugeliui. 

Šių metų paprasta Kalėdų žinia kviečiu jus visus: tebūna ir mums tai 
tikroji Kalėdų dovana, teatgyja Jėzus ir mums. Jėzus tapo žmogumi, Žodis 
tapo kūnu (Jn 1, 14), kad mes galėtume dalytis dievyste Kristaus, kuris mūsų 
žmogiškąją prigimtį yra prisiėmęs (plg. Ordo Missae). Jis tapo žmogumi ir 
taip atvėrė savo dieviškumą, leisdamas mums dalyvauti, leisdamas mums 
nujausti. Tai aiškus kvietimas, toks kaip Marijai, Juozapui ir visiems kitiems, 
kurie galėjo dalyvauti prie prakartėlės tomis nuostabiomis akimirkomis. 

Grečio mieste nebuvo prakartėlės. Aplink buvo ne statulos, o gyvi 
žmonės. Kviečiu jus visus patirti šį stebuklą kartu su šv. Pranciškumi, būnant 
aplink „Kalėdų prakartėlę“.  

Būkime gyva šeima, kurioje Jėzus gali gimti ir rasti šiltą šeimos dvasią.  
Būkime Jo Motina Marija, kai dėl Dievo meilės ir tyros bei nuoširdžios 

sąžinės jį nešiojame savo širdyje ir kūne (plg. 1 Kor 6, 20); jį pagimdome 
šventais darbais, kurie turi šviesti kitiems savo pavyzdžiu (I Laiškas 
tikintiesiems). 

Būkime Juozapas, panašiai kaip jis nuolankiai stebėdamiesi tuo, ką 
suprantame, ir tuo, ko nesuprantame. Būkime tie ištikimi bendražygiai, 
kurie visiškai pasitiki Dievo pažadais. 

Būkime piemenys, kurių širdis pakankamai tyra, kad jie labai išsigąstų 
(plg. Lk 2, 9), bet taip pat būtų pasirengę džiūgauti, garbindami ir šlovindami 
Dievą už visa, ką buvo girdėję ir matę (plg. Lk 2, 20).  

Pradėkime iš naujo broliai! 
 

Eikime kaip karaliai ir šlovinkime Jėzų, kuris yra Dievas – pas mus atėjęs, 
bet neatpažintas Dievas; kuris yra Karalius, kuris yra „karalių Karalius“, 
viešpataujantis ne žemiškoje, bet mūsų tarpe esančioje dangiškoje 
karalystėje; kuris yra trapus žmogus, kenčiantis ir mirštantis už mus, kad 
atpirktų tave ir mane, kiekvieną. 

Šiemet labiau nei bet kada galvoju apie tuos, kurie daug kenčia ir kuriems 
bus sunku ar net neįmanoma džiaugsmingai švęsti Kalėdų švenčių. Daug 
galvoju apie tuos, kuriems šis Kalėdų metas yra karo, persekiojimo, kančios, 
būtiniausių dalykų stygiaus metas. Kviečiu jus visus mažiau dėmesio kreipti 
į materialiąją šventės pusę ir daugiau savo laiko, maldos, dėmesio skirti tam, 
kas įvyko Betliejuje. Kalėdos mums tebūna labai svarbios dėl tos pačios 
priežasties kaip šv. Pranciškui. Norėkime pamatyti, kas iš tikrųjų įvyko. 
Linkiu jums visiems būti Kalėdų stebuklo, kai Jėzus atgijo, dalimi. Tegul Jis 
tampa gyvas mums visiems!  

Ramybės ir gėrio jums! 
Tibor Kauser, CIOFS generalinis ministras 

 

Roma, 2023 m. gruodžio 20 d. 

 

 
 

Grečio Kalėdų 800 metų proga – visuotiniai atlaidai 
 

Primename, kad nuo 2023 m. gruodžio 8 d. (Švč. Mergelės Marijos 
Nekaltojo Prasidėjimo iškilmės) iki 2024 m. vasario 2 d. (Kristaus Paaukojimo 
šventės), tikintieji įprastomis sąlygomis gaus visuotinius atlaidus, 
aplankydami Pranciškoniškosios šeimos bažnyčias visame pasaulyje ir 
stabtelėdami maldai prie jose įrengtų prakartėlių. Panašiai ir sergantys ar 
negalintys fiziškai dalyvauti galės pasinaudoti visuotinių atlaidų dovana, 
aukodami savo kančias Viešpačiui bei atlikdami pamaldumo praktikas. 

3 2 

https://eis.katalikai.lt/vb/popieziai/pranciskus/ap-laiskai/2019-12-01_admirabile-signum

